
DECIZIE nr. 1212 din 9 decembrie 2020 pentru aprobarea Procedurii de anulare a
obligaţiilor de plată accesorii datorate bugetului Autorităţii Naţionale pentru Administrare şi
Reglementare în Comunicaţii
În temeiul prevederilor art. 11 alin. (1), art. 12 alin. (1) şi (3) şi ale art. 14 alin. (2) teza a doua din Ordonanţa de
urgenţă a Guvernului nr. 22/2009 privind înfiinţarea Autorităţii Naţionale pentru Administrare şi Reglementare în
Comunicaţii, aprobată prin Legea nr. 113/2010, cu modificările şi completările ulterioare, precum şi ale art. XXII alin.
(2) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 69/2020 pentru modificarea şi completarea Legii nr. 227/2015 privind
Codul fiscal, precum şi pentru instituirea unor măsuri fiscale,
având în vedere Avizul Ministerului Finanţelor Publice comunicat prin Adresa nr. 897.580/8.12.2020,
preşedintele Autorităţii Naţionale pentru Administrare şi Reglementare în Comunicaţii emite prezenta decizie.
Art. 1
Se aprobă Procedura de anulare a obligaţiilor de plată accesorii datorate bugetului Autorităţii Naţionale pentru
Administrare şi Reglementare în Comunicaţii, conform cap. II din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 69/2020
pentru modificarea şi completarea Legii nr. 227/2015 privind Codul fiscal, precum şi pentru instituirea unor măsuri
fiscale, prevăzută în anexa care face parte integrantă din prezenta decizie.
Art. 2
Prezenta decizie se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I, şi intră în vigoare la data publicării.
-****-

Preşedintele Autorităţii Naţionale pentru Administrare şi Reglementare în Comunicaţii,
Vlad Ştefan Stoica

ANEXĂ:
PROCEDURĂ de anulare a obligaţiilor de plată accesorii datorate bugetului Autorităţii Naţionale pentru Administrare şi
Reglementare în Comunicaţii
Publicat în Monitorul Oficial cu numărul 1208 din data de 10 decembrie 2020

Decizia 1.212/2020 M.Of. 1208 din 10-dec-2020

pag. 1 12/11/2020 : juridic@ancom.ro


